
 

 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 34      del 29/10/2009  
 
Oggetto: Assunzione della Dott.ssa Sandra Mazzoni tramite trasferimento per mobilità volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs n. 165/2001 e ss.mm.. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e nello specifico l’art. 30, comma 1 secondo cui “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Il 
trasferimento è disposto previo consenso dell'amministrazione di appartenenza”; 

 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale”;  
 
Visto il regolamento generale di organizzazione dell’A.R.S., approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 
 
Visto il regolamento di contabilità dell’A.R.S., approvato con deliberazione del C.d.A. n. 59 del 18/12/2008; 
 
Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 53 del 1° dicembre 2008 “Articolazione delle competenze dirigenziali 

all’interno della struttura organizzativa dell’Agenzia” con la quale tra l’altro è stato definito il Settore 
“Amministrazione”; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 15 del 22/05/2009 con il quale si è disposto il trasferimento nel ruolo dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Meyer di Firenze, mediante procedura di mobilità individuale ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 
165/2001, del dipendente Stefano Palandri, profilo professionale “Funzionario Amministrativo – Contabile” ed 
assegnato al citato Settore Amministrazione; 

 
Valutato, di concerto con il dirigente responsabile del Settore Amministrazione, che in particolare per il carico di 

lavoro e per le unità di personale attualmente assegnate al Settore stesso, quest’ultimo risulta attualmente squilibrato 
rispetto ai molteplici compiti che è chiamato ad assolvere per l’idoneo funzionamento dell’Agenzia, nel rispetto del 
programma annuale e pluriennale di attività, con particolare riferimento alle competenze in materia di acquisizione di 
beni e servizi e contabile; 

 



 

Vista la richiesta di trasferimento per mobilità volontaria (depositata agli atti con prot. n. 1814 del 27/08/2009), ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, presentata dalla Dott.ssa Sandra Mazzoni, dipendente a tempo indeterminato 
della Provincia di Prato, profilo professionale “Specialista dei Servizi amministrativi” categoria “D” posizione 
economica D1; 

 
Considerato che la Dott.ssa Sandra Mazzoni possiede la professionalità e l’esperienza, utili all’espletamento delle 

attività richieste nell’ambito del Settore Amministrazione; 
 

Rilevato che, sulla base della legge regionale n. 64 del 04/12/2008 recante “Disposizioni in materia di personale 
degli enti e organismi dipendenti”, la competente Direzione Generale Bilancio e Finanze della Regione Toscana ha 
certificato per l’Agenzia il rispetto delle condizioni presupposte dalla legge stessa per l’assunzione di personale; 

 
Richiamata in specifico, la deliberazione Giunta Regionale n. 34 del 26/01/2009 recante “Prime indicazioni ad 

ARPAT, ARS ed IRPET in materia di personale” e ss.mm., contenente indirizzi in ordine alle politiche di personale, in 
cui è stabilito, tra l’altro, che è consentito procedere alla completa copertura dei posti che si rendono vacanti per 
cessazione dal rapporto di lavoro (turnover), nel rispetto della normativa vigente; 

 
Valutato che nella dotazione organica dell’Ente, approvata con deliberazione del C.d.A n. 20 del 30 aprile 2008, è 

vacante e disponibile un posto di categoria D in seguito al trasferimento nel ruolo dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria Meyer di Firenze, mediante procedura di mobilità individuale ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, 
del dipendente Stefano Palandri; 

 
Considerato che con lettera prot. n. 1978 del 23/09/2009 è stata comunicata alla Provincia di Prato la disponibilità da 

parte di questa Amministrazione ad accogliere il trasferimento della Dott.ssa Sandra Mazzoni a decorrere dal giorno 2 
novembre 2009; 

 
Visto il provvedimento (determinazione n. 3975 del 14/10/2009 del Direttore dell’Area Gestione e Sviluppo delle 

Risorse Umane) con il quale la Provincia di Prato ha autorizzato il trasferimento della Dott.ssa Sandra Mazzoni presso 
l’Agenzia Regionale di Sanità a decorrere dal giorno 2 novembre 2009; 

 
Vista e richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 52 del 1° dicembre 2008 “Approvazione della programmazione 

triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2009 – 2011.” e le successive indicazioni espresse dal medesimo 
organo; 

 
Ritenuto pertanto, sulla base degli elementi sopra richiamati, di procedere all’assunzione con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato, a copertura del posto vacante di dotazione organica di categoria “D”, della Dott.ssa 
Sandra Mazzoni; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 10 del 05/05/2008 relativo all’approvazione dei profili professionali del personale 

dipendente dell’Agenzia; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1) di accogliere la richiesta di trasferimento per mobilità volontaria (depositata agli atti con prot. n. 1814 del 

27/08/2009), ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm., presentata dalla Dott.ssa Sandra Mazzoni, 
dipendente a tempo indeterminato della Provincia di Prato, profilo professionale “Specialista dei Servizi 
amministrativi” categoria “D” posizione economica D1; 

 
2) di assumere a tempo indeterminato, a decorrere dal giorno 2 novembre 2009, la Dott.ssa Sandra Mazzoni 

inquadrandola nella categoria “D” profilo professionale “Funzionario Amministrativo-Contabile”, posizione 
economica D1, del vigente C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali; 

 
3) di stipulare con la Dott.ssa Sandra Mazzoni apposito contratto individuale di lavoro; 

 



 

4) di imputare agli appositi conti di bilancio la spesa occorrente per il pagamento dello stipendio della Dott.ssa 
Sandra Mazzoni e dei relativi oneri riflessi, così come previsti nel “Bilancio di previsione 2009 e pluriennale 
2009-2011”  per la spesa per il personale, di cui alla deliberazione C.d.A. n. 51/2008; 

 
5) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
             Dott.ssa Laura Tramonti 


